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Shogeria "Ardi 2M" shpk

K240102081

BILA CI KO ABEL

Monedha: LEK

Periudha :01.01.2013-31.12 2013

Nr. AKTIVET I Shenime 31.12.2013 31.12.2012

I Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 1 43.394 297.682

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet
ii Aktivet e mbaltura per tregtim

Shuma 11.2

3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
i Llogari/Kerkesa te arketuesnrne 2 169,888,266 139,699,711

ii Llogari/Kerkesa te tlera te arketur 3 42,613.928 42,727,352

iii Instrumente te tiera borxhi 361,555 361.555

I
iv Investime te tlera financiare

Shuma 11.3 212,863,749 182,788,618

4 Inventarii
i tenoet e para
ii Prodhim ne oroces 4

iii Produkte te gatshme
iv Mallra per rishitie 4 19,580,610 15.405,014

v parapagesat per furnizime
Shuma 11.4 19,580.610 15.405.014

5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 parapagimet dhe shpenzimet t 5

Totali per Aktivet Afatshkurtra 232,487,753 198,491,314

II Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
i Aksione dhe nlesernarrie te tiera ne nlesl te kontrouuara
ii Aksione dhe investime te tiera ne olesmarne
iii Aksione dhe letra te tlera me vtere
iv Llogari/Kerkesa te arketuesnrne aratclata

Shuma 111.1

2 Aktive afatgjata materia Ie
i Toka I
ii Makineri dhe pajisje 6 11,330,967 12.464,870

iii Aktive te tlera aratolata materialE 6 570.402 619,847

iv Ndertesa + tuall 6 24,875,548 24.917,605

Shuma 111.2 36.776.917 38.002,322

3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i Emri i mire
ii snoenztmet e zhvillimit
iii Aktive te tiera aratclata Iomatertare

Shuma 111.4

5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata tne preces)

Totali per Aktivet Afatgjata 36,776,917.!lO- 3»,002,322.00

Totali i Aktiveve I 269,2s(~O
-",:"

• ~3~93,636

em
Itr::: - JJ r\\

• ~'~.I p't(~'

~IV
k,,? - ~\'?-

. uJt: -ALBI'1

-



DETYRIMET Shenime 31.12.2013 31.12.2012

I Detyrimet Afatshkurtra
1 Derivativet (viera negative)
2 Huamarrjet
i Huat dhe ooucactonet atatsnkurt 7

ii ktnlmet/rtoaqesat e huave aratclata
iii Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

3 Huat dhe parapagimet
i re oacueshme ndal furnitoreve 8 122,303,282 93,248,762

ii Te oacueshrne neat punonjesve
iii oetvrlmet tatimore 9 814,288 174,983

iv Hua te tlera 10 5,871,351 3,558,844

v parapagimet e arketuara 11

Shuma 1.3 128,988,921 96,982,589

4 Crantet dhe te ardhurat e shtyra
5 provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra 128,988,921 96,982,589

II Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata
i Hua bono dhe detvrime nsa qlra 12 90,047,917 90,723,287

ii Bonot e konvertueshme
Shuma 11.1 90,047,917 90,723,287

2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 provizionet afatgjata
4 Crantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata
90,047,917 90,723,287

Totali i dehrimeve 219,036,838 187,705,876

KAPITALI

I Kapitali
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme
3 Kapitali aksionar 13 850,000 850,000

4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva
i Rezerva ligiore 85,000 85,000

ii Rezerva te tlera 25,400,000 25,400,000

iii Rezerva statuore
Shuma 1.6 26.335,000 26.335.000

7 Fitimet e pashperndara 22,452,760 25.262.253

8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 1,440,072 (2,809,493)

Totali per Kapitalin 50,227,832 48,787,760

Totali i Detyrimeve dhe i Kapita/it
269,264,670 236,493,636
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PASQYRA E TE ARD DHE SHPENZIMEVE

Periudha :01.01.20132-31.12.2013

Monedha: LEK

Jgeria "Ardi 2M" shpk

240102081

Nr. Emertimi Shenime 31.12.2013 31.12.2012

1 Shitjet neto 14 42078322 33063,565

2 Te ardhura te tlera nga veprimtarite e 15 83050 11,137,457

3
Ndryshime ne inventarin e

I orodukteve te oatshem e ne oroces
4 Materialet e konsumuara dhe sherbime 16 (33,172,102) (31,462,444)

5 Kosto e punes

a Paga e personelit (2,213,036) (3,026,941 \

b Siourirnet shoqerore e shendetesore (369,576\ (505,499)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 6 (1,225,405) (1,059,631 )

7 Shpenzime te tiera 17 (1,748,880) (6,153,648)

8 Totali i shpenzimeve (38,728,999) (42,208,163)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 3,432,373 1,992,859

10 Te ardhurat dhe shpenzlmet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzlmet financiare nga plesemarrlet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa: 18

a investime te tiera financiare afatgjata

b interesa (1,524,978) (4,612,157)

c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (467,323) (151,750)

d te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,992,301) (4,763,907)

14 Fitimi (Humbja) para tatimit 1,440,072 (2,771,048)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 19 (38,445)

Pc Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1.440,072 (2,809.493)

Ekonomist

Anjeze Kalaja



Shogeria "Ardi 2M" shpk

K240102081

Kapitali

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Periudha :01.01.2013-31.12.2013

Monedha: LEK
~-- -- r

Kapitali

aksionar

Primi i

aksionit

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 850,000 0 0 16,985,000 9,025,927 26,860,927

Fitimi neto per periudhen kontabel 5,455,307 5,455,307

Dividentet e paguar -525,927 -525,927

Rritje e rezerves se kapitalit 8,500,000 -8,500,000 0

Emetimi i kapitalit aksioner 0

Aksione te thesarit te riblera 0

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 850,000 0 0 25,485,000 5,455,307 31,790,307

Dividentet e paguar

Fitimi neto per periudhen kontabel 28,021,419 28,021,419

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi i kapitalit aksioner

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 850,000 25,485,000 5,455,307 28,021,419 59,811,726

Kalimi fitimit tek fitimet e pashpernd 28,021,419 -28,021,419

Dividentet e paguar

Fitimi neto per periudhen kontabel -8,214,473 -8,214,473

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi i kapitalit aksioner

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 850,000 0 0 25,485,000 33,476,726 -8,214,473 51,597,253

Kalimi fitimit tek fitimet e pashpernd -8,214,473 8,214,473

Dividentet e paguar

Fitimi neto per periudhen kontabel -2,809,493 -2,809,493

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi i kapitalit aksioner

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 850,000 0 0 25,485,000 25,262,253 -2,809,493 48,787,760

Kalimi fitimit tek fitimet e pashpernd (2,809,493) 2,809,493

Dividentet e paguar

Fitimi neto per periudhen kontabe] ,
- '" 1440072 1,440,072

Rritje e rezerves se kapitalitr/o~Y------- ~~~

Emetimi i kapitalit aksion '{~I ~ "" ~~

Aksione te thesaritte rib rmJ I~ ,g~H t I

Pozicioni me 31 Dhjetor t6\3RDI-2U
,- n,

OPOO 0
A

0 25,485,000 22,452,760 1,440,072 50,227,832
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Aksione te
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Rezerva ligjore

statutore
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Fitimi I viti

Fitimi i pashperndare Totali
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K240102081

Pasqyra e fluksit te parave per vitin 2013

Fluksi nga aktiviteti operativ Viti 2013 Viti 2012

Fitimi neto pas tatimit 1,440,072 (2,809,493)

Llogari /Kerkesa te arketueshme( klienta ) (30,188,555) 21,088,888

L/ogari kerkesave te tjera te arketueshme 113,424 (22,443,378)

Investime te tiera financiare

Instrumenta te tiers borxhi -
Huara te dhena afatshkurtra

Ndyshimi i inventarit (4,175,596) 2,566,109

Parapagime dhe pagesa pjesore

L/oqari /Kerkesa te arketueshme Afatgjata

Situacione te pashitura

Huara te dhena afatciata

Amortizimi 1,225,405 1,059,631

Furnitoret 29,054,520 2,361,280

Te pagueshme ndaj punoniesve (Paqat) (1,357,653)

Detyrime shteti tatim taksa, tvsh 639,305 32,343

Sigurime shendetsore dhe shoqerore

Shuma te arketuara per porosi (197,550)

Te tiera kerkesa (tatim fitimj)

Hua te tiera 2,312,507 (15,858,311 )

Kuota piese e shpenzimeve per t'u shperndare

Totali 1 421,082 (15,558,134)

Fluksi i parave nga aktiviteti investues

Ndryshimi i Kapitali themeltar

korrigjimi i rezultatit te meparshem

Shperndarje dividenti

Blerje dhe rivleresime AQT te tiera (8,400,000)

Shitie AQT

Rritje kuota pjesmarrje

Totali 2 (8,400,000)

Fluksi i parave nga aktiviteti Financues

Huara te tiera

Hua bankare (675.370) 24,175,208

Totali 3 (675,370) 24,175,208

Fluksi neto i parave (254,288) 217,074

Teprtca ne fund te vitit 43.394 297682

Teprica ne fillim te vitit 297.682 80608

Diferenca (254,288) 217074

Ekonomist

jjeze Kalaja
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

(te Ushtrimit te mbyllur me dt. 31.12.2013)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Krijimi: Regjistruar me Vendim gjykate nr.27592 date 17.04.2002 te gjykates

se rrethit Tirane.

Objekti: Sherbime Ndertimi dhe tregeti

Certifikimi tatimor: NIPT-i K240 102081

Kapitali themeltar: 850,000 leke 1ndare ne 100 kuota me vlere nominale

8,500 leke secila.

Kuotat e pronesise: Sabah Sheta,zoterues 1 100 kuotave qe perbejne 100% te

kapitalit themeltar.

Administrator: Sabah Sheta ,zoterues me te drejta dhe detyra te percaktuara

ne statutin e shoqerise.

Forma juridike e shoqerise:Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar

Adresa e selise: Lagja nr.2 Abazaj Kruje

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

a. Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar

kerkesat e (,parashikuara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe

pasqyrat financiare" te ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne

"Standartet Kontabe1Kombetare" (SKK).

Per zbatimin e politikave kontabe1, per vleresimet, si dhe per te tjera e1emente te

nevojshem per pergatitjen e pasqyrave financiare (PF)te vitit 2011, jemi referuar tek

SKKnr.l- "Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare".

Bilanci Kontabel (BK)dhe Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH), Pasqyra e

flukseve te parase dhe Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, jane paraqitur sipas formatit

te parashikuar ne SKK-2.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shqiperi, deklarimet

financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te

konstatuara.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne

te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.
Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur

ato i sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime

pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Vlerat ne pa qyrat fmanciare jane shprehur ne monedhen kombet

f.3

tij,Mbajtja e kontabilitetit, qe perfshin si regjistrimet

mbahen ne menyre te kompjuterizuar.
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b. Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta fmanciare jo derivative, perfshire kerkesa nga kliente

dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie,

furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat finaneiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, edo
kosto te drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervee atyre te pershkruara me

poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare instrumentat finaneiare vleresohen si me

poshte.

Nje instrument finaneiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates.

Aktivet financiare nuk njihen nese te drejtat e kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te

parase te gjeneruara nga aktivi finaneiar kane mbaruar ose nese kompania i
transferon aktivite finaneiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne

thelb te gjitha rreziqet dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve

fmanciare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne te eilen kompania
vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese
detyrimet e kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose

anullohen.

Mjete monetare

Nekete ze perfshihen mjetet monetare gjendjene date 31.12.2011, ne llogarite rrjedhese

prane bankave te nivelit te dyte si dhe ne arke. Per njohjen fillestare te ketyre elementeve

si dhe per gjendjet, eshte perdorur politika kontabel e "vleresse drejte".

Kerkesa per t'u arketuar

Ne kete ze jane perfshire "kerkesa te arketueshme" nga klientet, si dhe kerkesa te tjera
debitore. "Kostojae amortizuar" eshte metoda e perdorur per vleresimin e tyre.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre

dhe me pas maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te

amortizueshme duke njohur edo diferenee midis kostos dhe vleres se

rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se

huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera
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Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania

ka te drejte te pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12

muaj pas dates se bilancit.

c. Inventari

Ne kete ze jane perfshire gjendjet e inventarit te "Materialevete para", te cilat perdoren

per nevoja te shoqerise, si dhe gjendjat e "Prodhimne proces".

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson
inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. VIera

neto e realizueshme i referohet vleres neto qe njesia ekonomike raportuese pret te

perfitoje nga shitja e inventarit, ne rrjedhen normale te biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma

e Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka

faktore te objektive qe tregojne qe inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte metoda e kostos mesatare te ponderuar.

d. Aktive afatgjata materiale (AAM)

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje

humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Ne kete grup jane paraqitur gjendjet e aktiveve afatgjata materiale qe perbehen nga

mjete transporti, makineri e vegla pune, pajisje informatike si dhe mobilje e pajisje zyre.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te

drejtperdrejta qe lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per

funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit metoda e vleres se mbetur per gjithe aktivet.
Normat vjetore te amortizimit te aplikuarajane si me poshte vijon:

Pershkrimi Norma vjetore

Ndertesa

Mjete transporti

Makineri e vegla pune

Pajisje infonnatike

Mobilje e orendi

5%

20%

20%

25%

20%

mbi vleren e mbetur

mbi vleren e mbetur

mbi vleren e mbetur

mbi vleren e mbetur

mbi vleren e mbetur

e. Aksionet e kapitalit

Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni (kuota e kapitalit) njihet me vleren
nominale.

f. Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane hyrje bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes, te cilat vijne

nga veprimtaria e zakonshme e nje njesie ekonomike kur keto ~~=s:i~lin rritje ne

kapitalin neto, pervec rritjeve qe lidhen me kontributet nga p.' ~ .. kapital.

Te ardhurat perfshijne vetem vleren e drejte te perfitimeve ra dhe
ato qe jane per t'u marre nga shitja e mallrave dhe sher etit te~onz;;;se f.S
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Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura per llogari te

paleve te treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe sherbimeve, si

dhe tatimi i vleres se shtuar, te cilat nuk jane perfitime ekonomike qe hyjne ne
njesine ekonomike dhe nuk sjellin rritje te kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se
bashku me riskun qe vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

g. Shpenzimet

Shpenzimetjane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.

h. Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e

depozituara ne banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si

dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime
atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet fmanciare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga

kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave fmanciare. Gjithe

kostot e huamanjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se
interesit efektiv.

i. Tatim fitimi

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te
ardhurat e vitit ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe

cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve paraardhese.

Tatim fitimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit nr. 8438 date 28.12.1998

"Per Tatimin mbi te Ardhurat" te ndryshuar. Tatim fitimi eshte llogaritur ne masen 10%

te te ardhurave te tatueshme. VIera e tatim fitimit, e paraqitur ne pasqyren e
shpenzimeve, paraqet detyrimin fmal te shoqerise per vitin fmanciar 2011.

j. Transaksionet ne valute te huaj

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke
perdorur kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit.

Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te

huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj

me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve.

Kursi i kembimit i perdorur per vleresimin e gjendjevene valute me date 31.12.2013

per monedhen EUR ka qene 104.2 LEKjEUR dhe per USD 101.86 LekjUSD.

3. SHENIME SHPJEGUESE

I. Aktivet Afatshkurtra

Likujditete dhe viera arke te tjera Viti 2013

f#
~~
>----

o
~I

( j

Shenim nr. 1: Aktive Monetare
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Para ne dore 313

131

182

133,066

41987

91049

Arkane LEK

Arkane EUR

Arkane USD

Llogari ne banke

Llogari rrjedhese ne LEK

Llogari njedhese ne EUR

Llogari njedhese ne USD

Total mjete monetare

43081

1411

47170

-5500

43394

164,646

13113

151,533

297,682

VIera e mesiperme perfaqeson totalisht vleren e likujditeteve ne date 31.12.2013, gjendje
ne llogarite qe shoqeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute, si dhe

gjendjen e arkes ne leke. Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paraqitur ne bilanc
rakordon me shumen e ekstrakteve te bankes.

Shenim nr. 2 "Kerkesa te arketueshme"

Ne postin kliente per shitje e sherbime,jane paraqitur vlerat per tu arketuar nga kliente te

ndryshem per punime gjithashtu dhe per shitjet e apartamenteve

LlogarilKerkesa te arketueshme 31.12.2013 31.12.2012

Kliente per shitje sherbimesh dhe mallrash

Total

169,888,266

169,888,266

139,699,711

139,699,711

Shenim nr. 3 "Kerkesa te tjera te arketueshme"

LlogariIKerkesa te tjera te arketueshme 31.12.2012 31.12.2012

Debitore te tjere

Tatim fitimi

Fumitore debitore

Total

Instrumente te tjera borxhi

42,613,928 42,727,352

42,613,92 42,727,352

Tatim fitimi 361,556 361,556

Ne kete grup eshte paraqitur vlera e tatim fitimi i parapaguar per vitin 2012 prej

361,556 lek e trasheguar nga vitit 2012.

Shenim nr. 4 "Inventari"

Mallra per rishitje 31.12.2012

Mallra

Gjendje mallrash 31.12.2013

19,580,610

19,580,610
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Gjendja fizike e inventarit perputhet me gjendjen kontabile sipas inventarit bashkengjitur

II. Aktivet Aratgjata

Shenim nr. 6 "Aktivet afatgjata materiale"

Aktivet afatgjata materiale jane prone e shoqerise, jane dokumentuar ne menyre te

rregullt dhe priten perfitime nga perdorimi i tyre ne te ardhmen.
Vlerat e mesiperme te AAM-ve, perputhen me inventarin fizik te tyre date 31.12.2013
(Inventari bashkengjitur).

Paqyra e Ndryshimeve te Aktiveve Afatgjata

Gjendje 5htesat Daljet

Emertimi I Aktivit 01.01.2013 gjate vitit gjate vitit Gj. me 31.12.2012

Shnenzirnet e nisies

Ndertesa+truall 28,444,002 28,444,002

InstaJime, makineri e paiisie 4,948,224 4,948,224

Mjete transporti 16,062,136 16,062,136

Pajisje zyre e informatike 456,028 456,028

Mobilje zyre 1,066,300 1,066,300

Totali 50,976,690 0 50,976,690

Pasqyra e Ndryshimit te Amortizimit te Aktiveve Afatagjata Materiale

Pakesime

Amortizimi nga

Emertimi IAktivit Gj. me 01.01.2013 Vjetor dalje AQT Gj. me 31.12.2013

Ndertesa 3,526,397 42,057 3,568,454

InstaJime, makineri e pajisje 3,853,091 102,813 3,955,904

Mjete transporti 4,692,399 1,031,090 5,723,489

Paiisie zvre e informatike 327,872 16,019 343,891

Mobilie zvre 574,609 33,426 608,035

Totali 12,974,368 1,225,405 0 14,199,773

Teprica me Vleften e mbetur te Aktiveve Afatagjata Materiale

Gjendje 5htesat Daljet

Emertimi IAktivit 01.01.2013 gjate vitit gjate vitit Gj. me 31.12.201

Shpenzimet e nisies

Ndertesa 24,917,605 42,057 24,875,548

Instalime, makineri e paiisie 1,095,133 102,813 992,320

Mjete transporti 11,369,737 1,031,090 10,338,647

Pajisje zyre e informatike 128,156 16,019 112,137

Mobilje zyre 491,691 33,426 458,265

Totali 38,002,322 0 1,225,405 36,776,917

I. Detyrimet Matshkurtra

Shenim nr. 8" Te pagueshme ndaj Fumitoreve"

Kj0 vlere perfaqesondetyrimetndaj furnitoreveper tu paguarpasdates31.12.20

31.12.2013 (.Te pagueshme ndaj furnitoreve

f.S



"Ardi - 2 ' sh.p.k.

Fumitoreve per blerje e sherbime 122,303,282

122,303,282

90,248,736

90,248,736Total

Shenim nr. 9 "Detyrimet tatimore"

Ne llogaritjen e detyrimeve tatimore shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit
"Per Sigurimet shoqerore dhe shendetesore", "Per TVSH-ne", per "Tatimin mbi te

ardhurat" etj, te zbatueshme per aktivitetin e shoqerise tone. Detyrimet tatimore te

papaguara me date 31.12.2013 sipas natyres se tyre dhe vlerat perkatese jane

paraqitur ne tabelen e poshteshenuar.

Detyrimet tatimore

Sigurime Shoqerore dhe te Ngjashme

Shteti - Tatim mbi paga

Shteti - Tatim fitimi

Shteti - TVSH

Total

31.12.2013 31.12.2012

409,584 114,087

69,215 40,215

335,489 20,681

814,288 174,983

Shenim nr. 10 "Hua te tjera"

Hua te tjera 31.12.2013 31.12.2012

Kreditore te tjere

Total

5,871,351

5,871,351

3,558,844

3,558,844

Shenim nr. 13 "Hua Matgjata"
Huat dhe obligacionet Afatagjata Viti 2013 Viti 2012

Hua-Banka Popullore ne EUR

Total

90,047,917

90,047,917

90,407,546

90,723,359

Shenim nr. 13 "Kapitali aksionar"

Kapitali aksionar 31.12.2013 31.12.2012

Sabah SHETA

Total

850,000

850,000

850,000

850,000

Shenim nr. 14 "Shitjet neto"

Shitje neto 31.12.2013 31.12.2012

Te ardhura nga shitja e sherbimeve

Te ardhura nga shitja mallrave

Total

28,554,036

13,607,336

42,161,372

25,349,432

7,714,133

33,063,565

f.9
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Shenim nr. 16 "Materiale te konsumuara"

Materialet e konsumuara
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Mallra

Materiale ndihmese

Kosto e AQT shitur

Punime nentrajtime te pergjithshme

Total

o
6,750,000

o

10,385,095

33,172,102

13,037,600

31,053,514

Shenim nr. 17 "Shpenzime te tjera"

Nemenyre analitike, shpenzimet sipas natyres jane paraqitur ne tabelen e meposhteme:

Shpenzime te tjera 31.12.2013 31.12.2012

Blere uje & energji

Mirembatje dhe riparim makine

Prime te sigurimit

Shpenzime te tjera

Ndermjetesime dhe honorare

Shpenzime postare e telekomunikacion

Taksa te ndryshme

prime sigurimi

Komisione bankare

Kamatvonesa te kredive

Taksa bashkie

Penalitete e gjoba

Total

1,165,824

313,714

13,256

80,000

o
1,420,142

45,993

180,775

120,000

153,612

475,376

71,214

78,083

22,967

107,126

1,748,880

1500

3,652,947

6,153,648

Shenim nr. 18 "Shpenzime financiare"

Shpenzime financiare

Total

31.12.2013 31.12.2012

11,798

1,536,776 -4,612,159

163,293

630,617 -151750

0

1,992,302 -4,777,137

Te ardhura nga interesat

Shpenzime per interesa

Fitime nga veprimet ne valute

Humbje nga veprimet ne valute

Komisione bankare

Shenim nr. 19 "Shpenzimet e tatimit mbi fitimin"

Rezultati tatimor dhe tatim fitimi qe llogaritet mbi te, per periudhen qe mbyllet me

31 Dhjetor 2013 dhe 31 dhjetor 2012, paraqitet si me poshte:

Rezultati tatimor 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2011

Fitimi para tatimit/ humbje 1,440,072

Te ardhura te patatueshme

Shpenzime te pazbritshme

Shpenzime mirembajtje mbi normat ligjore

Sherbime te 7::;;;:;' ,
(/Itf / r.io

-8,214,349

3,882,628

592,913

o
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o

Kamatvonesa te kredive

Penalitete e gjoba 107,126

Shpenzime paga te panjohura fiskalisht

Fitimi tatimor i ushtrimitiHumbja tatimore 1,547198

Humbje te mbartura -4,331,721

Fitimi i tatueshem i ushtrimit

Tatim fitimi

Fitimi Netol humbja neto

384,447

140,563

1,791,499

1,357,653

-4,331,721

o

3,652,947

38,445

2,809,493 -6,331,721

Per vitin 2013 shoqeria rezulton me nje fitim fiskal ne masen per 1,547,198 lek , por

duke qene se shoqeria ka pas rezultua me humbje fiskale ne vitin 2011 atehere

perkete vit ajo nuk llogarit tatim fitimi pasi fitimi i ketij viti shkon per te mbyllur
fitimin e viti 2011.

Shenimnr. 20 "Ngjarjet pas dates se bilancit"

Deri me date 31.03.2014, date ne te cilen ka perfunduar mbyllja e pasqyrave

financiare te vitit 2013, nuk ka patur ngjarje materiale, te cilat te jepnin efektin e

tyre ne gjendjen dhe rezultatin e raportuar per periudhat ushtrimore te meparshme.

Financier

Anjeze Kalaja
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